
KESKI-SAVON PERUSOPETUKSEN OPETUSSUUNNITELMA 
Vuosiluokat 3-6 
 

Ruotsin kieli, B1-oppimäärä vuosiluokilla 3-6 

Vuosiluokilla 3 – 6 kaikilla oppilailla on äidinkielen lisäksi opetusta vähintään kahdessa muussa kielessä: yhteisessä A1-kielessä sekä B1- kielessä ja 

mahdollisesti myös A2-kielessä, joka on A-kielen valinnainen oppimäärä. 

Keski-Savon peruskouluissa B1-kielenä on ruotsin kieli, jota opetetaan kuudennella vuosiluokalla 2 vuosiviikkotuntia. 

Ruotsin kielen B1-oppimäärän oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät tavoitteet vuosiluokilla 3-6 

Tavoitteena on, että kielenkäyttö olisi mahdollisimman asianmukaista, luonnollista ja oppilaille merkityksellistä. Työskentelyssä korostuu pari- ja 

pienryhmätyö sekä yhdessä oppiminen erityyppisissä oppimisympäristöissä. Monikielisyys- ja kielikasvatuksen tavoitteiden saavuttamiseksi tarvitaan 

opettajien yhteistyötä. Leikin, laulun, pelillisyyden ja draaman avulla oppilaat saavat mahdollisuuden kokeilla kasvavaa kielitaitoaan ja käsitellä myös 

asenteita. Opetuksessa käytetään monipuolisesti eri viestintäkanavia ja -välineitä. Oppilaita ohjataan aktiiviseen toimijuuteen ja itsenäiseen vastuun 

ottoon omasta oppimisestaan Eurooppalaisen kielisalkun tai vastaavan työvälineen avulla. Oppilaat tutustuvat ympäröivän yhteisön monikielisyyteen 

ja -kulttuurisuuteen kotikansainvälisyyden avulla. Heille tarjotaan myös mahdollisuuksia harjoitella kansainvälistä yhteydenpitoa. Ruotsin kieltä 

käytetään aina kun se on mahdollista. 

Ohjaus, eriyttäminen ja tuki ruotsin kielen B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3-6 

Oppilaita ohjataan käyttämään kielitaitoaan rohkeasti. Runsas viestinnällinen harjoittelu tukee oppilaiden kielitaidon kehittymistä. Oppilaita 

kannustetaan opiskelemaan myös muita koulun tarjoamia kieliä. Oppilaille, joilla on kieliin liittyviä oppimisvaikeuksia, tarjotaan tukea. Opetus 

suunnitellaan niin, että se tarjoaa haasteita myös muita nopeammin edistyville tai ruotsin kieltä entuudestaan osaaville oppilaille. 

 

 



Oppilaan oppimisen ja osaamisen arviointi ruotsin B1-oppimäärässä vuosiluokilla 3–6 

Arviointi on luonteeltaan kannustavaa ja antaa oppilaille mahdollisuuden tulla tietoisiksi omista taidoistaan, kehittää niitä ja painottaa itselleen 

luontevia ilmaisumuotoja. Opinnoissa edistymisen kannalta on keskeistä, että oppilas itsearvioi oppimistaan ja saa vertaispalautetta. Oppilaat, joilla 

on kieleen liittyviä oppimisvaikeuksia tai joilla on muulla tavoin kielellisesti erilaiset lähtökohdat, voivat myös osoittaa osaamistaan, kun arviointi on 

monipuolista.   

Ruotsin B1-oppimäärän sanallista arviota tai arvosanaa antaessaan opettaja arvioi oppilaiden osaamista suhteessa paikallisessa 

opetussuunnitelmassa vuosiluokittain 3–6 kohdennettuihin tavoitteisiin. Lukuvuosiarviointi 6. luokalla perustuu paikallisessa opetussuunnitelmassa 

kyseiselle vuosiluokalle kohdennettuihin oppiaineen opetuksen tavoitteisiin.  

Määritellessään osaamisen tasoa 6. vuosiluokan lukuvuositodistusta varten opettaja käyttää ruotsin B1-oppimäärän valtakunnallisia 

arviointikriteereitä. Oppilas on saavuttanut ruotsin B1-oppimäärän tavoitteet arvosanan 5, 7, 8 tai 9 mukaisesti, kun oppilaan osaaminen vastaa 

pääosin kyseisen arvosanan kriteereissä kuvattua osaamisen tasoa. Arvosanojen 4, 6 ja 10 mukaisen osaamisen kokonaisarviointi muodostetaan 

ruotsin B1-oppimäärän tavoitteiden pohjalta ja suhteessa edellä mainittuihin lukuvuosiarvioinnin kriteereihin. Paremman osaamisen tason 

saavuttaminen jonkin tavoitteen osalta voi kompensoida hylätyn tai heikomman suoriutumisen jonkin muun tavoitteen osalta. Työskentelyn arviointi 

sisältyy ruotsin B1-oppimäärän lukuvuosiarviointiin ja siitä muodostettavaan arvosanaan.   

Arvioinnissa otetaan huomioon kaikki oppiaineen tavoitteet. Vuorovaikutuksessa toimimisen, tekstien tulkintataitojen ja tekstien tuottamistaitojen 

arviointi perustuu Eurooppalaiseen viitekehykseen ja sen pohjalta laadittuun suomalaiseen sovellukseen Kehittyvän kielitaidon asteikko.  

Oppiaineen tavoitteet (1-9) 

 

Tavoite 1 (vuosiluokat 3-6), ohjata oppilasta havaitsemaan, että Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi, 

ohjata oppilasta havainnoimaan ja tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä ja tutustuttaa oppilas 

suomenruotsalaisen ja ruotsalaisen kulttuurin ominaispiirteisiin ja suomenruotsalaisiin ja ruotsalaisiin 

kieliympäristöihin sekä Pohjoismaihin. 



 

Tavoitealue 

Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii, että Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi. 

• Oppilas oppii tunnistamaan ruotsin kieltä eri toimintaympäristöissä. 

• Oppilas tutustuu suomenruotsalaisen ja ruotsalaisen kulttuurin ominaispiirteisiin ja oppii tuntemaan niiden kieliympäristöjä. 

• Oppilas oppii nimeämään ruotsiksi Pohjoismaat ja pohjoismaiset kielet. 

 

Sisältöalueet 

Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

 

Pohditaan, miksi Suomessa on kaksi kansalliskieltä, suomi ja ruotsi ja miksi ruotsia opiskellaan Suomessa. Tutustutaan yhdessä siihen, missä ruotsia 

kuulee ja näkee. Havainnoidaan suomenruotsin ja ruotsinruotsin eroja ja yhtäläisyyksiä sekä kieliympäristöjä. Keskeisiä aiheita ovat 

suomenruotsalaiset ja ruotsalaiset kieli- ja kulttuuriympäristöt, Pohjoismaat ja niiden kielet. Sisältöjä valittaessa näkökulmana on myös oppilaita 

kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. Vahvistetaan oppilaiden kiinnostusta oppia ruotsin kieltä. 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
 

L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
Oppilaat kasvavat maailmaan, joka on kulttuurisesti, kielellisesti, uskonnollisesti ja katsomuksellisesti moninainen. Kulttuurisesti kestävä elämäntapa 

ja monimuotoisessa ympäristössä toimiminen edellyttävät ihmisoikeuksien kunnioittamiselle perustuvaa kulttuurista osaamista, arvostavan 

vuorovaikutuksen taitoja ja keinoja ilmaista itseään ja näkemyksiään. 

Perusopetuksessa oppilaita ohjataan ympäristön kulttuuristen merkitysten tunnistamiseen ja arvostamiseen sekä oman kulttuuri-identiteetin ja 

myönteisen ympäristösuhteen rakentamiseen. Oppilaat oppivat tuntemaan ja arvostamaan elinympäristöään ja sen kulttuuriperintöä sekä omia 

sosiaalisia, kulttuurisia, uskonnollisia, katsomuksellisia ja kielellisiä juuriaan. Heitä kannustetaan pohtimaan oman taustansa merkitystä ja paikkaansa 

sukupolvien ketjussa. Oppilaita ohjataan näkemään kulttuurinen moninaisuus lähtökohtaisesti myönteisenä voimavarana. Samalla heitä ohjataan 



tunnistamaan, miten kulttuurit, uskonnot ja katsomukset vaikuttavat yhteiskunnassa ja arjessa, miten media muokkaa kulttuuria sekä pohtimaan 

myös, millaisia asioita ei voida ihmisoikeuksien vastaisena hyväksyä. Kouluyhteisössä ja koulun ulkopuolella tehtävässä yhteistyössä oppilaat 

oppivat havaitsemaan kulttuurisia erityispiirteitä ja toimimaan joustavasti eri ympäristöissä. Heitä kasvatetaan kohtaamaan arvostavasti muita ihmisiä 

sekä noudattamaan hyviä tapoja. Oppilaat saavat mahdollisuuksia kokea ja tulkita taidetta, kulttuuria ja kulttuuriperintöä. He oppivat myös 

välittämään, muokkaamaan ja luomaan kulttuuria ja perinteitä ja huomaamaan niiden merkityksen hyvinvoinnille. 

Koulutyöhön sisällytetään runsaasti tilaisuuksia harjaantua esittämään mielipiteensä rakentavasti ja toimimaan eettisesti. Oppilaita ohjataan 

asettumaan toisen asemaan ja tarkastelemaan asioita ja tilanteita eri näkökulmista. Koulutyössä edistetään suunnitelmallisesti ihmisoikeuksien, 

erityisesti lapsen oikeuksien tuntemista ja arvostamista sekä niiden mukaista toimintaa. Kunnioitusta ja luottamusta muita ihmisryhmiä ja kansoja 

kohtaan vahvistetaan kaikessa toiminnassa, myös kansainvälistä yhteistyötä tehden. 

Kouluyhteisössä oppilaat saavat kokemuksia vuorovaikutuksen merkityksestä myös omalle kehitykselle. He kehittävät sosiaalisia taitojaan, oppivat 

ilmaisemaan itseään eri tavoin ja esiintymään eri tilanteissa. Opetuksessa tuetaan oppilaiden kasvua monipuolisiksi ja taitaviksi kielenkäyttäjiksi sekä 

äidinkielellään että muilla kielillä. Oppilaita rohkaistaan vuorovaikutukseen ja itsensä ilmaisemiseen vähäiselläkin kielitaidolla. Yhtä tärkeätä on oppia 

käyttämään matemaattisia symboleita, kuvia ja muuta visuaalista ilmaisua, draamaa sekä musiikkia ja liikettä vuorovaikutuksen ja ilmaisun välineinä. 

Koulutyöhön sisältyy myös monipuolisia mahdollisuuksia käsillä tekemiseen. Oppilaita ohjataan arvostamaan ja hallitsemaan omaa kehoaan ja 

käyttämään sitä tunteiden ja näkemysten, ajatusten ja ideoiden ilmaisemiseen. Koulutyössä rohkaistaan mielikuvituksen käyttöön ja kekseliäisyyteen. 

Oppilaita ohjataan edistämään toiminnallaan esteettisyyttä ja nauttimaan sen eri ilmenemismuodoista. 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 
Tieto- ja viestintäteknologinen (tvt) osaaminen on tärkeä kansalaistaito sekä itsessään että osana monilukutaitoa. Se on oppimisen kohde ja väline. 

Perusopetuksessa huolehditaan siitä, että kaikilla oppilailla on mahdollisuudet tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen kehittämiseen. Tieto- ja 

viestintäteknologiaa hyödynnetään suunnitelmallisesti perusopetuksen kaikilla vuosiluokilla, eri oppiaineissa ja monialaisissa 

oppimiskokonaisuuksissa sekä muussa koulutyössä. 

Tieto- ja viestintäteknologista osaamista kehitetään neljällä pääalueella 1) Oppilaita ohjataan ymmärtämään tieto- ja viestintäteknologian käyttö- ja 

toimintaperiaatteita ja keskeisiä käsitteitä sekä kehittämään käytännön tvt-taitojaan omien tuotosten laadinnassa. 2) Oppilaita opastetaan käyttämään 

tieto- ja viestintäteknologiaa vastuullisesti, turvallisesti ja ergonomisesti. 3) Oppilaita opetetaan käyttämään tieto- ja viestintäteknologiaa 

tiedonhallinnassa sekä tutkivassa ja luovassa työskentelyssä. 4) Oppilaat saavat kokemuksia ja harjoittelevat tvt:n käyttämistä vuorovaikutuksessa ja 

verkostoitumisessa. Kaikilla näillä alueilla tärkeätä on oppilaiden oma aktiivisuus ja mahdollisuus luovuuteen sekä itselle sopivien työskentelytapojen 



ja oppimispolkujen löytämiseen. Tärkeätä on myös yhdessä tekemisen ja oivaltamisen ilo, mikä vaikuttaa opiskelumotivaatioon. Tieto- ja 

viestintäteknologia tarjoaa välineitä tehdä omia ajatuksia ja ideoita näkyväksi monin eri tavoin ja siten se myös kehittää ajattelun ja oppimisen taitoja. 

Oppilaita opastetaan tuntemaan tvt:n erilaisia sovelluksia ja käyttötarkoituksia sekä huomaamaan niiden merkitys arjessa, ja ihmisten välisessä 

vuorovaikutuksessa ja vaikuttamisen keinona. Yhdessä pohditaan, miksi tieto- ja viestintäteknologiaa tarvitaan opiskelussa, työssä ja yhteiskunnassa 

ja miten näistä taidoista on tullut osa yleisiä työelämätaitoja. Tieto- ja viestintäteknologian vaikutusta opitaan arvioimaan kestävän kehityksen 

näkökulmasta ja toimimaan vastuullisina kuluttajina. Oppilaat saavat perusopetuksen aikana kokemuksia tvt:n käytöstä myös kansainvälisessä 

vuorovaikutuksessa. He oppivat hahmottamaan sen merkitystä, mahdollisuuksia ja riskejä globaalissa maailmassa. 

 

Tavoite 2 (vuosiluokat 3-6), tukea oppilaan kielellisen uteliaisuuden ja päättelykyvyn kehittymistä sekä rohkaista 

tekemään havaintoja kielistä ja ohjata oppilasta huomaamaan yhtäläisyyksiä ja eroja suomen ja ruotsin kielen sekä 

muiden kielten välillä 

Tavoitealue 

Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii kehittämään kielellistä päättelykykyään. 

• Oppilas oppii havainnoimaan yhtäläisyyksiä ja eroja eri kielten välillä. 

• Oppilas oppii päättelemään sanojen ja ilmauksien merkityksiä osaamiensa kielten avulla. 

 
Sisältöalueet 

 

Kasvu kulttuuriseen moninaisuuteen ja kielitietoisuuteen 

Herätellään oppilaiden kielitietoisuutta ja kehitetään oppilaan kielitietoa. Ruotsin kielen sanaston, ilmauksien ja vakiintuneiden sanontojen opiskelu kytketään 

oppilaiden elämään ja arkeen liittyviin tilanteisiin, jolloin kielitietoa voidaan käyttää monipuolistamaan oppilaiden kielitaitoa. Rohkaistaan oppilasta hyödyntämään 

hänelle entuudestaan tuttuja kieliä ruotsin kielen oppimisessa. Tarkastellaan ja verrataan ruotsin ja suomen kielen ja oppilaalle entuudestaan tuttujen kielten 

tärkeimpiä yhtäläisyyksiä ja eroja. 



Laaja-alaisen osaamisen alueet 
 

L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 

Ajattelun ja oppimisen taidot luovat perustaa muun osaamisen kehittymiselle ja elinikäiselle oppimiselle. Ajatteluun ja oppimiseen vaikuttaa se, miten 

oppilaat hahmottavat itsensä oppijoina ja ovat vuorovaikutuksessa ympäristönsä kanssa. Olennaista on myös, miten he oppivat tekemään havaintoja 

ja hakemaan, arvioimaan, muokkaamaan, tuottamaan sekä jakamaan tietoa ja ideoita. Oppilaita ohjataan huomaamaan, että tieto voi rakentua 

monella tavalla, esimerkiksi tietoisesti päättelemällä tai intuitiivisesti, omaan kokemukseen perustuen. Tutkiva ja luova työskentelyote, yhdessä 

tekeminen sekä mahdollisuus syventymiseen ja keskittymiseen edistävät ajattelun ja oppimaan oppimisen kehittymistä. 

Opettajien on tärkeä rohkaista oppilaita luottamaan itseensä ja näkemyksiinsä ja olemaan samalla avoimia uusille ratkaisuille. Rohkaisua tarvitaan 

myös epäselvän ja ristiriitaisen tiedon äärellä olemiseen. Oppilaita ohjataan pohtimaan asioita eri näkökulmista, hakemaan uutta tietoa ja siltä 

pohjalta tarkastelemaan ajattelutapojaan. Heidän kysymyksilleen annetaan tilaa ja heitä innostetaan etsimään vastauksia, kuuntelemaan toisten 

näkemyksiä sekä samalla pohtimaan myös omaa sisäistä tietoaan. Heitä rohkaistaan rakentamaan uutta tietoa ja näkemystä. Koulun muodostaman 

oppivan yhteisön jäseninä oppilaat saavat tukea ja kannustusta ideoilleen ja aloitteilleen, jolloin heidän toimijuutensa voi vahvistua. 

Oppilaita ohjataan käyttämään tietoa itsenäisesti ja vuorovaikutuksessa toisten kanssa ongelmanratkaisuun, argumentointiin, päättelyyn ja 

johtopäätösten tekemiseen sekä uuden keksimiseen. Oppilailla tulee olla mahdollisuus analysoida käsillä olevaa asiaa kriittisesti eri näkökulmista. 

Innovatiivisten ratkaisujen löytäminen edellyttää, että oppilaat oppivat näkemään vaihtoehtoja ja yhdistelemään näkökulmia ennakkoluulottomasti ja 

voivat käyttää kuvittelukykyään olemassa olevien rajojen ylittämiseen. Leikit, pelillisyys, fyysinen aktiivisuus, kokeellisuus ja muut toiminnalliset 

työtavat sekä taiteen eri muodot edistävät oppimisen iloa ja vahvistavat edellytyksiä luovaan ajatteluun ja oivaltamiseen. Valmiudet systeemiseen ja 

eettiseen ajatteluun kehittyvät vähitellen, kun oppilaat oppivat näkemään asioiden välisiä vuorovaikutussuhteita ja keskinäisiä yhteyksiä sekä 

hahmottamaan kokonaisuuksia. 

Jokaista oppilasta autetaan tunnistamaan oma tapansa oppia ja kehittämään oppimisstrategioitaan. Oppimaan oppimisen taidot karttuvat, kun 

oppilaita ohjataan ikäkaudelleen sopivalla tavalla asettamaan tavoitteita, suunnittelemaan työtään, arvioimaan edistymistään sekä hyödyntämään 

teknologisia ja muita apuvälineitä opiskelussaan. Oppilaita tuetaan rakentamaan perusopetuksen aikana hyvä tiedollinen ja taidollinen perusta sekä 

kestävä motivaatio jatko-opinnoille ja elinikäiselle oppimiselle. 

 



L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu 
(Löytyy myös tavoitteesta 1) 

L4 Monilukutaito 
 

Monilukutaidolla tarkoitetaan erilaisten tekstien tulkitsemisen, tuottamisen ja arvottamisen taitoja, jotka auttavat oppilaita ymmärtämään 

monimuotoisia kulttuurisia viestinnän muotoja sekä rakentamaan omaa identiteettiään. Monilukutaito perustuu laaja-alaiseen käsitykseen tekstistä. 

Teksteillä tarkoitetaan tässä sanallisten, kuvallisten, auditiivisten, numeeristen ja kinesteettisten symbolijärjestelmien sekä näiden yhdistelmien avulla 

ilmaistua tietoa. Tekstejä voidaan tulkita ja tuottaa esimerkiksi kirjoitetussa, puhutussa, painetussa, audiovisuaalisessa tai digitaalisessa muodossa. 

Oppilaat tarvitsevat monilukutaitoa osatakseen tulkita maailmaa ympärillään ja hahmottaa sen kulttuurista monimuotoisuutta. Monilukutaito merkitsee 

taitoa hankkia, yhdistää, muokata, tuottaa, esittää ja arvioida tietoa eri muodoissa, eri ympäristöissä ja tilanteissa sekä erilaisten välineiden avulla. 

Monilukutaito tukee kriittisen ajattelun ja oppimisen taitojen kehittymistä. Sitä kehitettäessä tarkastellaan ja pohditaan myös eettisiä ja esteettisiä 

kysymyksiä. Monilukutaitoon sisältyy monia erilaisia lukutaitoja, joita kehitetään kaikessa opetuksessa. Oppilaiden tulee voida harjoittaa taitojaan 

sekä perinteisissä että monimediaisissa, teknologiaa eri tavoin hyödyntävissä oppimisympäristöissä. 

Oppilaiden monilukutaitoa kehitetään kaikissa oppiaineissa arkikielestä kohti eri tiedonalojen kielen ja esitystapojen hallintaa. Osaamisen 

kehittyminen edellyttää rikasta tekstiympäristöä, sitä hyödyntävää pedagogiikkaa sekä oppiaineiden välistä ja muiden toimijoiden kanssa tehtävää 

yhteistyötä. Opetus tarjoaa mahdollisuuksia erilaisista teksteistä nauttimiseen. Oppimistilanteissa oppilaat käyttävät, tulkitsevat ja tuottavat erilaisia 

tekstejä sekä yksin että yhdessä muiden kanssa. Oppimateriaalina hyödynnetään ilmaisultaan monimuotoisia tekstejä ja mahdollistetaan niiden 

kulttuuristen yhteyksien ymmärtäminen. Opetuksessa tarkastellaan oppilaille merkityksellisiä, autenttisia tekstejä sekä niistä nousevia tulkintoja 

maailmasta. Näin oppilaat voivat hyödyntää opiskelussa vahvuuksiaan ja itseään kiinnostavia sisältöjä ja käyttää niitä myös osallistumisessa ja 

vaikuttamisessa. 

Tavoite 3 (vuosiluokat 3-6), ohjata oppilasta ottamaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita 

opiskelulleen, ohjata oppilasta kokeilemaan monipuolisia tapoja oppia ruotsin kieltä vuorovaikutuksessa muiden 

kanssa ja kannustaa oppilasta harjaannuttamaan ja kehittämään ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti myös tieto- ja 

viestintäteknologian avulla 



Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ottamaan vastuuta ruotsin kielen opiskelustaan ja asettamaan tavoitteita opiskelulleen. 

• Oppilas oppii eri tapoja oppia ruotsin kieltä myös vuorovaikutuksessa muiden kanssa ja harjoittelee löytämään itselleen sopivia tapoja. 

• Oppilas oppii käyttämään ja kehittämään ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti myös tieto- ja viestintäteknologian avulla. 

 

Sisältöalueet 
 

Kielenopiskelutaidot 
Harjoitellaan ottamaan vastuuta omasta ruotsin kielen opiskelusta. Käytetään tavoitteelliseen kielenopiskeluun ja monipuoliseen tiedonhankintaan 

ohjaavia työtapoja. Asetetaan tavoitteita myös yhdessä ja osallistetaan oppilaita eri tavoin oppimistilanteiden suunnittelussa. Harjoitellaan 

monipuolisesti eri tapoja oppia ruotsin kieltä myös tieto- ja viestintäteknologian avulla. Opetellaan löytämään itselle sopivia tapoja oppia ruotsin kieltä. 

 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen 
( Löytyy myös tavoitteesta 2) 

L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 
Elämässä ja arjessa selviäminen edellyttää yhä moninaisempia taitoja. Kyse on terveydestä, turvallisuudesta ja ihmissuhteista, liikkumisesta ja 

liikenteestä, teknologisoituneessa arjessa toimimisesta sekä oman talouden hallinnasta ja kuluttamisesta, jotka kaikki vaikuttavat kestävään 

elämäntapaan. Perusopetuksessa tuetaan oppilaiden luottavaista suhtautumista tulevaisuuteen. 

Kouluyhteisö ohjaa ymmärtämään, että jokainen vaikuttaa toiminnallaan niin omaan kuin toistenkin hyvinvointiin, terveyteen ja turvallisuuteen. 

Oppilaita kannustetaan huolehtimaan itsestä ja toisista, harjoittelemaan oman elämän ja arjen kannalta tärkeitä taitoja sekä lisäämään ympäristönsä 

hyvinvointia. Oppilaat oppivat perusopetuksen aikana tuntemaan ja ymmärtämään hyvinvointia ja terveyttä edistävien ja sitä haittaavien tekijöiden 

sekä turvallisuuden merkityksen ja hakemaan niihin liittyvää tietoa. He saavat mahdollisuuden kantaa vastuuta omasta ja yhteisestä työstä sekä 

kehittää tunnetaitojaan ja sosiaalisia taitojaan. Oppilaat kasvavat huomaamaan ihmissuhteiden ja keskinäisen huolenpidon tärkeyden. He oppivat 



myös ajanhallintaa, joka on tärkeä osa arjenhallintaa ja itsesäätelyä. Oppilaat saavat tilaisuuksia harjoitella toimimaan omasta ja muiden 

turvallisuudesta huolehtien eri tilanteissa, myös liikenteessä. Heitä ohjataan ennakoimaan vaaratilanteita ja toimimaan niissä tarkoituksenmukaisesti. 

Heitä opetetaan tunnistamaan keskeiset turvallisuuteen liittyvät symbolit sekä suojaamaan yksityisyyttään ja henkilökohtaisia rajojaan. 

Oppilaat tarvitsevat perustietoa teknologiasta ja sen kehityksestä sekä vaikutuksista eri elämänalueilla ja ympäristössä. He tarvitsevat myös 

opastusta järkeviin teknologisiin valintoihin. Opetuksessa tarkastellaan teknologian monimuotoisuutta ja ohjataan ymmärtämään sen 

toimintaperiaatteita ja kustannusten muodostumista. Perusopetuksessa oppilaita ohjataan teknologian vastuulliseen käyttöön ja pohditaan siihen 

liittyviä eettisiä kysymyksiä. 

Oppilaita opastetaan kehittämään kuluttajataitojaan sekä edellytyksiään omasta taloudesta huolehtimiseen ja talouden suunnitteluun. Oppilaat saavat 

ohjausta kuluttajana toimimiseen, mainonnan kriittiseen tarkasteluun sekä omien oikeuksien ja vastuiden tuntemiseen ja eettiseen käyttöön. Heitä 

kannustetaan kohtuullisuuteen, jakamiseen ja säästäväisyyteen. Perusopetuksen aikana oppilaat harjaantuvat kestävän elämäntavan mukaisiin 

valintoihin ja toimintatapoihin. 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 
(Löytyy myös tavoitteesta 1) 

 

Tavoite 4 (vuosiluokat 3-6), kannustaa oppilasta ymmärtämään ruotsin kielen taito tärkeänä osana jatkuvaa 

oppimista ja oman kielivarannon karttumista ja ohjata oppilasta ruotsinkielisten toimintaympäristöjen löytämiseen ja 

hyödyntämiseen osana omaa oppimistaan 

Tavoitealue 

Kielenopiskelutaidot 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään ruotsin kielen taidon merkityksen osana omaa kielivarantoa ja jatkuvaa oppimista. 

• Oppilas oppii huomaamaan, mitä hyötyä ruotsin kielen taidosta on myös tulevaisuudessa. 

• Oppilas oppii löytämään ja hyödyntämään ruotsinkielisiä toimintaympäristöjä osana omaa oppimistaan. 

 



Sisältöalueet 
 

Kielenopiskelutaidot 
Pohditaan ruotsin kielen osaamisen merkitystä osana jatkuvaa oppimista ja omaa kielivarantoa. Selvitetään, missä ruotsin taitoa tarvitaan ja missä 

sitä voi käyttää nyt ja tulevaisuudessa. Tutustutaan erilaisiin ruotsinkielisiin toimintaympäristöihin. Havainnoidaan ja pohditaan yhdessä, missä ruotsin 

kieltä käytetään sekä miten ruotsin kieli näkyy erilaisissa tilanteissa ja toimintaympäristöissä. 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
 
L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot 
(Löytyy myös tavoitteesta 3) 

L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen 
(Löytyy myös tavoitteesta 1) 

Tavoite 5 (vuosiluokat 3-6), ohjata oppilasta harjoittelemaan erilaisia, erityisesti suullisia viestintätilanteita 

Tavoitealue 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii viestimään erilaisissa, erityisesti suullisissa viestintätilanteissa. 

 

Sisältöalueet 

 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 

Vuorovaikutusta harjoitellaan suullisesti ja kirjallisesti monenlaisissa, rutiininomaisissa oppilaan elinpiiriin liittyvissä tilanteissa kuten tervehtiminen, 

kuulumiset, omasta tai jonkun toisen elämästä kertominen ja erilaiset lyhyet asiointitilanteet. Erilaisia vuorovaikutustilanteita harjoitellaan 

toiminnallisesti esimerkiksi laulujen, leikkien, draaman ja pelillistämisen avulla. Sisältöjä valittaessa näkökulmana on myös oppilaita kiinnostavat ja 

oppilaille merkitykselliset aihepiirit. 



Laaja-alaisen osaamisen alueet 
L4 Monilukutaito 

( Löytyy myös tavoitteesta 2) 

Tavoite 6 (vuosiluokat 3-6), rohkaista oppilasta käyttämään viestinsä perille saamiseksi monenlaisia, myös ei-

kielellisiä keinoja ja pyytämään tarvittaessa toistoa ja hidastusta 

Tavoitealue 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii hyödyntämään viestintästrategioita eri viestintätilanteissa ymmärtääkseen ja saadakseen viestinsä perille. 

 

Sisältöalueet 
 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 
Harjoitellaan eri tapoja pyytää toistoa, hidastusta ja selvennystä puhekumppanilta sekä ei-viestinnällisiä keinoja kuten ilmeitä ja eleitä viestin perille 

saamiseksi. Harjoitellaan eri tapoja käyttää kompensaatiostrategioita kuten kiertoilmauksia. Vahvistetaan oppilaiden luottamusta omiin kykyihinsä 

oppia kieliä ja käyttää vähäistäkin kielitaitoa rohkeasti. 

 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 

L4 Monilukutaito 
(Löytyy myös tavoitteesta 2) 

 

Tavoite 7 (vuosiluokat 3-6), ohjata oppilasta harjoittelemaan erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia 

Tavoitealue 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutuksessa 



Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia. 

 

Sisältöalueet 

 

Kehittyvä kielitaito, taito toimia vuorovaikutustilanteissa 
Harjoitellaan kohteliasta kielen käyttöä kuten erilaisia kohteliaisuuden ilmauksia viestintätilanteeseen ja kulttuuriin sopivalla tavalla. 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 

L4 Monilukutaito 
( löytyy myös tavoitteesta 2) 

 

Tavoite 8 (vuosiluokat 3-6), rohkaista oppilasta ottamaan selvää tilanneyhteyden avulla helposti ennakoitavasta ja 

ikätasolleen sopivasta puheesta tai kirjoitetusta tekstistä 

Tavoitealue 

Kehittyvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ymmärtämään erilaisia puhuttuja ja kirjoitettuja tekstejä. 

 

Sisältöalueet 
 

Kehittyvä kielitaito, taito tulkita tekstejä 
Sanastoa, ilmauksia ja vakiintuneita sanontoja harjoitellaan oppilaiden elämään liittyvien aihepiirien yhteydessä, kuten minä itse, perheeni, koulu, 

harrastukset ja vapaa-ajan vietto. Sisältöjä valittaessa näkökulmana on myös oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit. 

Harjoitellaan hahmottamaan kohdekielen äänteitä, sanapainoa ja intonaatiota. 



Laaja-alaisen osaamisen alueet 
 

L4 Monilukutaito 
( Löytyy myös tavoitteesta 2) 

Tavoite 9 ( vuosiluokat 3-6), tarjota oppilaalle runsaasti tilaisuuksia harjoitella ikätasolle sopivaa puhumista ja 

kirjoittamista 

Tavoitealue 

Kehittyvä kielitaito, taito tuottaa tekstejä 

Tavoitteista johdetut oppimisen tavoitteet 

• Oppilas oppii ilmaisemaan itseään suullisesti ja kirjallisesti käyttäen kielen keskeistä sanastoa ja keskeisiä rakenteita. 

• Oppilas oppii ääntämään ymmärrettävästi. 

 

Sisältöalueet 
 

Kehittyvä kielitaito, taito tuottaa tekstejä 
Sanastoa, ilmauksia, vakiintuneita sanontoja ja rakenteita harjoitellaan erilaisissa luontevissa kielenkäyttötilanteissa sekä suullisesti että kirjallisesti. 

Sisältöjä valittaessa näkökulmana on oppilaita kiinnostavat ja oppilaille merkitykselliset aihepiirit, kuten minä itse, perheeni, koulu, harrastukset ja 

vapaa-ajan vietto. Harjoitellaan runsaasti ja monipuolisesti kohdekielen äänteitä, sanapainoa ja intonaatiota. Harjoitellaan hyödyntämään foneettisia 

merkkejä ääntämisen opettelussa. 

Laaja-alaisen osaamisen alueet 
 

L4 Monilukutaito 
( Löytyy myös tavoitteesta 2) 

 

 



Osaamisen tason kuvaukset arvosanoille 5, 7, 8 ja 9 toisen kotimaisen kielen, ruotsin B1-oppimäärässä vuosiluokan 6 

päätteeksi 

Opetuksen tavoite 
ja tavoiteista 
johdetut 
oppimisen 
tavoiteet  
 
 

Sisältöalueet  
 
 

Arvioinnin kohteet  Osaamisen 
kuvaus  
arvosanalle 

5  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 7  

Osaamisen 
kuvaus 
arvosanalle 8  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 9  

Kasvu kulttuuriseen 
moninaisuuteen ja 
kielitietoisuuteen 

      

Tavoite 1  
 

 Suomen ja ruotsin kielen 
merkityksen tunteminen 
Suomessa. Kielellisten ja 
kultuuristen 
ominaispiirteiden 
tunteminen 
suomenruotsalaisissa ja 
ruotsalaisissa 
kieliympäristöissä. 
Pohjoismaiden ja 
pohjoismaisten kielten 
nimeäminen. 

 

 Oppilas osaa 
nimetä Suomen 
kansalliskielet. 
Oppilas osaa 
antaa esimerkin 
siitä, missä ruotsin 
kieltä voi kuulla ja 
nähdä. 

Oppilas osaa nimetä 
Suomen kansalliskielet 
sekä nimetä ruotsiksi 
Pohjoismaat ja joitakin 
pohjoismaisia kieliä. 
Oppilas osaa antaa 
joitakin esimerkkejä siitä, 
missä ruotsin kieltä voi 
kuulla ja nähdä. Oppilas 
osaa antaa jonkin 
esimerkin 
suomenruotsalaisen tai 
ruotsalaisen 
kieliympäristön ja 
kultuurin 
ominaispiirteistä. 

Oppilas osaa 
nimetä Suomen 
kansalliskielet sekä 
nimetä ruotsiksi 
Pohjoismaat ja 
pohjoismaiset 
kielet. Oppilas 
osaa antaa 
esimerkkejä siitä, 
missä ruotsin 
kieltä voi kuulla ja 
nähdä. Oppilas 
osaa antaa joitakin 
esimerkkejä 
suomenruotsalaise
n tai ruotsalaisen 
kieliympäristön ja 
kultuurin 
ominaispiirteistä. 

Oppilas osaa kertoa, 
miksi Suomessa on 
kaksi kansalliskieltä 
sekä nimetä ruotsiksi 
Pohjoismaat ja 
pohjoismaiset kielet. 
Oppilas osaa kertoa, 
missä ruotsin kieltä 
voi kuulla ja nähdä. 
Oppilas osaa kertoa 
kielellisistä ja 
kultuurisista 
ominaispiirteistä 
suomenruotsalaisissa 
tai ruotsalaisissa 
kieliympäristöissä. 

S1   



 
Opetuksen tavoite 

ja tavoiteista 
johdetut 
oppimisen 
tavoiteet 

  
 
 

Sisältöalueet  
 
 

Arvioinnin kohteet  Osaamisen 
kuvaus  
arvosanalle 5  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 7  

Osaamisen 
kuvaus 
arvosanalle 
8  

Osaamisen 
kuvaus 
arvosanalle 9  

Tavoite 2 S1 Ei käytetä arvosanan 
muodostamisen 
perusteena. Arvioitava 
osaaminen sisältyy 
kehityvän kielitaidon 
tavoiteiden osaamisen 
kuvauksiin. 
 

 
   

Kielen 
opiskelutaidot 

   
   

Tavoite 3 S2 Vastuun otaminen 
ruotsin kielen 
opiskelusta ja 
monipuolisten ruotsin 
kielen 
opiskelustrategioiden 
löytäminen. 
  

Oppilas otaa 
ohjatuna 
satunnaises� 
vastuuta ruotsin 
kielen 
opiskelustaan. 
Oppilas osaa 
käytää jotakin 
tapaa oppiakseen 
ruotsin kieltä 
myös 
vuorovaikutuksess
a muiden kanssa. 

Oppilas otaa usein 
vastuuta ruotsin kielen 
opiskelustaan. Oppilas 
osaa käytää joitakin 
tapoja oppiakseen 
ruotsin kieltä myös 
vuorovaikutuksessa 
muiden kanssa 

Oppilas otaa 
pääsääntöises� 
vastuuta ruotsin 
kielen 
opiskelustaan. 
Oppilas osaa 
käytää useita 
itselleen sopivia 
tapoja oppiakseen 
ruotsin kieltä myös 
vuorovaikutuksessa 
muiden kanssa. 

Oppilas otaa 
vastuuta 
ruotsin kielen 
opiskelustaan. 
Oppilas osaa 
käytää 
monipuolises� 
itselleen 
sopivia tapoja 
oppiakseen 
ruotsin kieltä 
myös 
vuorovaikutuks
essa muiden 
kanssa. 



Opetuksen tavoite 

ja tavoiteista 
johdetut 
oppimisen 
tavoiteet 

  
 
 

Sisältöalueet  
 
 

Arvioinnin 
kohteet  

Osaamisen 
kuvaus  
arvosanalle 

5  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 7  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 8  

Osaamisen kuvaus 
arvosanalle 9  

Tavoite 4 S2   Oppilas osaa 
antaa jonkin 
esimerkin siitä, 
missä hän voi 
käytää ruotsin 
kielen taitoaan. 

Oppilas osaa antaa 
joitakin esimerkkejä 
siitä, missä hän voi 
käytää ruotsin kielen 
taitoaan. Oppilas 
osaa antaa joitakin 
esimerkkejä siitä, 
mitä hyötyä hänelle 
on ruotsin kielen 
taidosta nyt ja 
tulevaisuudessa. 

Oppilas osaa kertoa, 
missä hän voi käytää 
ruotsin kielen 
taitoaan. Oppilas osaa 
kertoa, mitä hyötyä 
hänelle on ruotsin 
kielen taidosta nyt ja 
tulevaisuudessa. 

Oppilas osaa poh�a, 
missä hän voi käytää 
ruotsin kielen taitoaan. 
Oppilas osaa poh�a, mitä 
hyötyä hänelle on ruotsin 
kielen taidosta nyt ja 
tulevaisuudessa. 

Tavoite 5  S3  Taitotaso esi-A1.1, 
Oppilas selviytyy 
ohjatuna ja 
vies�ntäkumppani
n tukemana 
jostakin kaikkein 
yleisimmin 
toistuvasta ja 
ru�ininomaisesta 
vies�ntä�lanteesta
 

Taitotaso A1.1, 
Oppilas selviytyy 
satunnaises� 
vies�ntäkumppanin 
tukemana 
muutamasta, kaikkein 
yleisimmin toistuvasta 
ja ru�ininomaisesta 
vies�ntä�lanteesta. 

Taitotaso A1.2, 
Oppilas selviytyy 
satunnaises� 
yleisimmin toistuvista, 
ru�ininomaisista 
vies�ntä�lanteista 
tukeutuen vielä 
enimmäkseen 
vies�ntäkumppaniin. 

Taitotaso A1.3 
 

Ruotsin kielen 
taidon 
merkityksen 
ymmärtäminen 
osana jatkuvaa 
oppimista ja 
kielivarantoa. 

Vuorovaikutus 
erilaisissa 
�lanteissa 

 

 

Oppilas selviytyy   
monista   
ru�ininomaisista   
vies�ntä�lanteista   
tukeutuen joskus   
viestintäkumppaniin.    



Tavoite 6 S3 Vies�ntästrategio
iden käytö 
 

Taitotaso esi-A1.1, 
Oppilas tarvitsee 
eritäin paljon 
apukeinoja 
(esimerkiksi eleet, 
piirtäminen, 
sanastot, internet) 
osallistuessaan 
vies�ntään. 

Taitotaso A1.1, 
Oppilas tarvitsee 
paljon apukeinoja 
(esim. eleet, 
piirtäminen, sanastot, 
internet). Oppilas 
osaa joskus arvailla tai 
päätellä yksitäisten 
sanojen merkityksiä 
asiayhteyden, 
yleis�edon tai muun 
kielitaitonsa 
perusteella. Oppilas 
osaa ilmaista, onko 
ymmärtänyt. 

Taitotaso A1.2, 
Oppilas tukeutuu 
vies�nnässään 
kaikkein keskeisimpiin 
sanoihin ja ilmauksiin. 
Oppilas tarvitsee 
paljon apukeinoja ja 
osaa pyytää 
toistamista tai 
hidastamista. 

Taitotaso A1.3,  
Oppilas osallistuu 
vies�ntään, muta 
tarvitsee edelleen usein 
apukeinoja. Oppilas osaa 
reagoida suppein 
sanallisin ilmauksin, 
pienin elein (esim. 
nyökkäämällä), 
äännähdyksin tai 
muunlaisella 
minimipalauteella. 
Oppilas joutuu 
pyytämään selvennystä 
tai toistoa hyvin usein. 

Tavoite 7 S3 Vies�nnän 
kultuurinen 
sopivuus 
 

Taitotaso esi-A1.1, 
Oppilas osaa 
käytää jotakin 
kielelle ja 
kultuurille 
tyypillistä, 
ru�ininomaista 
kohteliaisuuden 
ilmausta 
(terveh�minen, 
hyvästely, 
kiitäminen). 

Taitotaso A1.1, 
Oppilas osaa käytää 
muutamia kielelle ja 
kultuurille 
tyypillisimpiä 
kohteliaisuuden 
ilmauksia 
(terveh�minen, 
hyvästely, kiitäminen) 
joissakin kaikkein 
ru�ininomaisimmissa 
sosiaalisissa 
kontakteissa. 

Taitotaso A1.2, 
Oppilas osaa käytää 
muutamia kaikkein 
yleisimpiä kielelle 
ominaisia 
kohteliaisuuden 
ilmauksia 
ru�ininomaisissa 
sosiaalisissa 
kontakteissa 

Taitotaso A1.3,  
Oppilas osaa käytää 
yleisimpiä kohteliaaseen 
kielenkäytöön kuuluvia 
ilmauksia monissa 
ru�ininomaisissa 
sosiaalisissa kontakteissa. 

Kehittyvä 
kielitaito, taito 
tulkita tekstejä 

      



Tavoite 8 S3 Teks�en 
tulkintataidot 
 

Taitotaso esi-A1.1, 
Oppilas ymmärtää 
ohjatuna vähäisen 
määrän yksitäisiä 
puhutuja ja 
kirjoitetuja sanoja 
ja ilmauksia. 

Taitotaso A1.1, 
Oppilas ymmärtää 
vähäisen määrän 
yksitäisiä puhutuja ja 
kirjoitetuja sanoja ja 
ilmauksia. 

Taitotaso A1.2, 
Oppilas ymmärtää 
harjoiteltua, tutua 
sanastoa ja ilmaisuja 
sisältävää muutaman 
sanan mitaista 
kirjoitetua teks�ä ja 
hidasta puheta. 
Oppilas tunnistaa 
teks�stä yksitäisiä 
�etoja. 

Taitotaso A1.3, Oppilas 
ymmärtää yksinkertaista, 
tutua sanastoa ja 
ilmaisuja sisältävää 
kirjoitetua teks�ä ja 
hidasta puheta 
asiayhteyden tukemana. 
Oppilas pystyy löytämään 
tarvitsemansa 
yksinkertaisen �edon 
lyhyestä teks�stä. 

Tavoite 9 S3 Teks�en 
tuotamistaidot 
 

Taitotaso esi-A1.1, 
Oppilas osaa 
ohjatuna sanoa ja 
kirjoitaa joitakin 
erillisiä sanoja ja 
lauseita, jotka 
liityvät 
esimerkiksi omaan 
itseen, 
perheeseen ja 
vapaa-aikaan. 
Oppilas ääntää 
joitakin sanoja 
ymmärretäväs�. 

Taitotaso A1.1, 
Oppilas osaa ilmaista 
itseään puheessa 
hyvin suppeas� 
käytäen harjoiteltuja 
sanoja ja opeteltuja 
vakioilmaisuja. 
Oppilas ääntää 
joitakin harjoiteltuja 
ilmauksia 
ymmärretäväs� ja 
osaa kirjoitaa joitakin 
erillisiä sanoja ja 
sanontoja. 

Taitotaso A1.1/A1.2, 
Oppilas pystyy kertomaan 
ohjatus� joistakin tutuista 
ja itselleen tärkeistä 
asioista käytäen suppeaa 
ilmaisuvarastoa. Oppilas 
osaa kirjoitaa joitakin 
sanoja ja lauseita. Oppilas 
ääntää harjoiteltuja 
ilmauksia 
ymmärretäväs�. Oppilas 
osaa hyvin suppean 
perussanaston, 
muutaman 
�lannesidonnaisen 
ilmauksen ja 
peruskieliopin aineksia. 

Taitotaso A1.2, Oppilas 
pystyy kertomaan joistakin 
tutuista ja itselleen tärkeistä 
asioista käytäen suppeaa 
ilmaisuvarastoa ja kirjoitaa 
muutaman lyhyen lauseen 
harjoitelluista aiheista. 
Oppilas ääntää useimmat 
harjoitellut ilmaisut 
ymmärretäväs�. Oppilas 
hallitsee hyvin suppean 
perussanaston ja muutaman 
�lannesidonnaisen 
ilmauksen sekä 
peruskieliopin aineksia. 
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